INDICAÇÃO  N.º 0248/2004

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Pedro Lucas Rodrigues

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal contactar a direção da empresa Ematex visando à instalação de uma fábrica de malhas em nosso Município.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2004.

PEDRO LUCAS RODRIGUES

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Algum tempo atrás, esta empresa mostrou interesse em implantar uma unidade produtora em Patos de Minas, por acreditar no potencial econômico do município e entender como favoráveis os incentivos fiscais e econômicos oferecidos para implantação de empreendimentos. Porém, o ato não foi concretizado.

Assim, torna-se necessário reativar as negociações.